
Bravantice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Bílovec GPS souřadnice: 49.757118N, 18.082763E

Nadmořská výška: 240 m n. m. První pís. zmínka: 1370 (654 let) Katastrální výměra: 1 134 ha

Počet obyvatel: 1 013 PSČ: 742 81

Adresa URL: www.bravantice.cz

O obci
Obec Bravantice leží v údolní nivě řeky Odry asi 7 km východně od města Bílovce. Rozkládá se po obou
březích říčky Setiny před soutokem s říčkou Jamník.

Historie obce
Obec Bravantice se poprvé připomíná roku 1370. Roku 1478 se stal spolumajitelem Bravantic polský šlechtic
Jan z Chobran, který držel tvrz a panství bravantské až do roku 1602.

Ubytování a restaurace
V obci Bravantice se nachází hospůdka U Ivoše a Myslivna. Turisté i místní si zde také mohou nakoupit v
potravinách.

Okolí a příroda
V Bravanticích se nachází několik chráněných stromů, a to v břehovém porostu potoku Jamníka a
naproti hřbitovu. Na hrázi pod zámkem se nachází hodnotná alej, kde rostou lípy, jírovec a další stromy.

Současnost obce
Obec Bravantice je samostatná od roku 1999. Je plynofikována a napojena  na vodovodní řád.  Občanům
slouží několik restaurací, základní i  mateřská škola, nově vybudované hřiště. Funguje zde několik
...

Sportovní možnosti
V Bravanticích je fotbalové hřiště, kde místní pořádají turnaje v malé kopané.

Památky a zajímavosti
V obci je možné navštívit kostel Sv. Valentina, který pochází z období gotiky. Je zde zachován barokní
náhrobek z 18. století a v okolí kostela jsou sochy.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2353/bravantice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 00:27:52



Obec se nachází nedaleko dálnice D1. Prochází jí místní komunikace. V Bravantici je zastávka autobusu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2353/bravantice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 00:27:52


